СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
     30.01.2014
№ 2/1
	Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области в новой редакции

Рассмотрев представление главы района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 24 Устава  МО Собинский район, Совет народных депутатов   р е ш и л :
  1.В целях приведения нормативно-правовых документов в сфере образования Собинского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации утвердить новую редакцию Положения об управлении образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области согласно приложению.

2.Управлению образования администрации МО Собинский район внести изменения в учредительные документы и зарегистрировать их в соответствие с действующим законодательством.
3. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов МО Собинский район:
- от 21.12.2010 № 132/14 «О переименовании комитета по образованию администрации  Собинского района»;
- от  19.04.2012 № 42/5 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.12.2010 № 132/14 «О переименовании комитета по образованию администрации Собинского района»;
- от 25.05.2012  № 52/6 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.12.2010 № 132/14 «О переименовании комитета по образованию администрации Собинского района».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета
народных депутатов

	Глава района

	                  Л.В.Потапова

	                   В.Ю.Аникин